Amphibiens Ornacieux-Balbins / Penol résultats campagne 2025

22 bénévoles impliqués.

Parmi eux 8 responsables d ‘équipes qui avaient I'agrément pour manipuler les animaux.

28 soirées de maraudes entre le 27 janvier et le 12 mars

Résultat des comptages (résultats 2023 et 2024 a titre de comparaison)

Amphibien

Crapaud commun

Grenouille agile

Salamandre
Triton palmé

Triton alpestre

Total

2024

mort vivant
femelle 5 5
male 5
femelle/male 17 3

42 18
femelle 364 187
male 166
femelle 4 2
male 5

432 391

Total

15

20

60
717

11

823

% morts

33%

85%
70%

50,7%

36%

52,4%

Amphibien mort vivant Total % morts

Crapaud commun 17 12 29 59%

Grenouille agile 10 2 12 83%

Salamandre 32 39 82%

Autres tritons 16 1 17 94%

Triton palmé 515 326 841 61%

Total 590 348 938 63%

année Nombre Voitures nombre de comptages Moy. Nb voitures/comptage
2022 384 29 13,2
2023 257 26 9,9
2024 482 28 17,2
2025 | 391 29 13,5
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Comptage des amphibiens par secteur en 2025

animal
® Crapaud commun
m Grenouille
Salamandre
m Triton alpestre

W Triton palmé

Zonel Zone2 Zone3 Zone 4 Zone 5 Zone 6 Zone7
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Année secteur

NombreAnimauxTemp. Moy.

Nombre d'animaux comptés par jour - 2025

En orange, température moyenne lors du comptage
(enrouge, pas de comptage effectué)
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NombreAnimaux Nombre total d'amphibiens par jour - 2025
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PombreAnimaux Nombre total d'amphibiens par jour - 2025
(les journées sans comptage sont vides)
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NombreAnimaux Nombre d'animaux - évolution d'année en année
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Quelques premiéres observations

animal

M Crapaud commun

M Grenouille
Salamandre

W Triton alpestre

W Triton palmé

m (blank)






